
Межрегиональная обществеЕная оргапизация
<<Щальневосточный футбольный союз>
Контрольпо-дисцпплиЕарный комитет

Решенше.}{Ь 3
<<07>> июпя 2024 r. г. Хабаровск
Припялп участие в заседании
(дистанциоНпо с испольЗованиеМ средстВ аудио-впдео связи)
Председатель - К.А. Трошин
Члены комитета - А.ю. Климчук, А.В. Рябцев, В.П..Усепко
4 (четверо) члепов ЦДК
Кворум для проведеЕпя заседанпя пмеется

Повестка дня:

1. Рассмотренпе рапорта судьи матча на первенство ЩФО по футболу
среди мальчпков до 15 лет меrrсду командами <(КСШОЬ) г. Владивосток tl
<<СШ Сахалпю> г. Южно-Сахалинск, состоявшего ся О2.06.2024.

2. Рассмотрение рапортов инспектора матчей Щальневосточной
юцошеской футбольвой лиги (IIервенство.ЩФО по футболу среди ювошей
до 1б и до 18 лет) мещду комапдамп <<Благовещенск>) г. Благовещенск и
<<Локомотив>> г.Усеурийск, состоявшихся 25.05.2024

3. Рассмотрение рапортов инспектора матчей Щальневосточной
юношеской футбольвой лиги (Первенство ЩФО по футболу среди юношей
до 1б и до 18 лет) мея(ду командами <<,Щинамо: Приморский край>>
г.Владивосток и <<СШ Ф-Якутия>> г.Якутск, состоя вшихс я 25.05.202 4

4. Рассмотренпе рапортов инспектора матчей Щальневосточной
юпошеской футбольной лиги (ПервеЕство ДФО по футболу среди юношей
до 1б и до 18 лет) мея(ду командами <<СШОР ЛЬ1> г.Комсомольск-на-Амуре
и <<КСШОР>> г.Владивосток, состоявшихся 25.05.2024

5. Рассмотрепие рапортов инспектора матчей .Щальневосточпой
юношеской футбольной лпгп (ПервенствоДФО по футболу среди юношей
до 16 и до 18 лет) между командами <<СКА-Хабаровск>) г.Хабаровск и
<<Вулкан>> г.Петропавловск-Камчатский, состоявшпхся 25ý05.2О24

б. Рассмотрение рапортов иЕспектора матчей .Щальневосточной
юношеской футбольпой лиги (Первенство.ЩФО по футболу среди юношей
до 1б и до 18 лет) между командами <<КСШОЬ) г.Владивосток п
<<Локомотпв>> г.Уесурийск, состоявшихся 29.05.202{.

7. Рассмотрение рапортов инспектора и главпого судьи матча
.Щальневосточной юпошеской футбольной лиги (Первепство ЩФО по

футболу среди юношей до 1б ) меяцу командами <СКА-Хабаровсю>



г.Хабаровск и <<Благовещенск>> г.Благовещенск, состоявшихся 29.05 -2024

1.1. Установлено, что согЛаснО рапортУ Панина .Щ.Е. главного судьи

матча на первенствО дФО по футбОлу среди мutльчиков до 15 лет между

командаМи <КСШоР>> г. Владивосток и (СШ Саха-пию> г. Южно-Сахалинск,
состоявшегося о2.о6.2024,на68 минуте встречи тренер команды <КСШоР> г.

ВладивоСток МиХ€tJIьченкО Анатолий был уд€}лlен с поля за нецензурное

выскzlзывание в адрес судейской бригады.
В соответствии с ч. 1 ст. 95 ,Щисциплинарного регламента РоссиЙсКОГО

футбольного союза оскорбительное поведение Игрока или Офици€rльного

лица Клуба в отношении Официutльных лиц матча до,во время и ПОСЛе МаТЧа,

т.е. использование ненормативной лексики, оскорбительных слов и

выражениiц а также оскорбительных жестов в отношении Офици€tлЬных лиЦ

матча, - наказывается дискв€lлификацией от 2 (двух) до + (четырех) маТЧей.

1.2. Установлено, что согласно рапорту Панина Щ.Е. главного судЬи
матча на первенство ДФО по футболу среди м€uIьчиков до 15 лет между
командами <КСШОР> г. Владивосток и (СШ Сахалию> г. Южно-Сахалинск,
состоявшегося 02.06.2024, после окончаниrI матча игрок команды (КСШОР)
г. Владивосток Ns 7З Крокс Михаил был удален за оскорбителЬное
выск€}зывание в адрес главного судьи матча.

В соответствии с ч. 1 ст. 95 .Щисциплинарного регламента Российского

футбольного союза оскорбительное поведение Игрока или ОфициЕtльного
лица Клуба в отношении Офици€tльных лиц матча до, во время и после матча,
т.е. использование ненормативной лексики, оскорбительных слов и
выражений, а также оскорбительных жестов в отношении Офици€rпьных лиц
матча, - наказывается дисквutJIификацией от 2 (двух) до 4 (четырех) матчей.

2.1. Установлено, что согласно рапорту Саханенко А.С. инспектора
матча .Щальневосточной юношеской футбольной лиги U- 1б между командами
<Благов'ещенсю) г. Благовещенск и <<Локомотив)> г. Уссурийск, состоявшегося
25.05.2024, в раздевалке гостей не было полотенец, судьи не были обеспечены

форменной одеждой.
В соответствии со ст.105 Щисциплинарного регламента Российского

футбольного союза необеспечение принимающей стороной условий
проведения матча в соответствии с регламентом соревнования наказывается
штрафом в соответствии с T1.27 Приложения I к ук€}занному регламенту.

2.2. Установлено, что согласно рапорту Саханенко А.С. инспектора
матча .Щальневосточной юношеской футбольной лиги U- 18 между командами
<<Благовещенск) г. Благовещенск и <<Локомотив>) г. Уссурийск, состоявшегося
25.05.2024, в раздевалке гостей не было полотенец, судьи не были обеспечены
форменной одеждой.

В соответствии со ст.105 Щисциплинарного регламента Российского
футбольного союза необеспечение принимающей стороной условий
проведения матча в соответствии с регламентом соревнования наказывается
штрафом в соответствии с п.27 Приложения 1 к указанному регламенту.

3._1. Установлено, что согласно рапорту Сергеева А.Ю. инспектора матча
.Щальневосточной юношеской футбольной лиги U-18 между командами
<<Щинамо-Приморский край>> г. Владивосток и (СШФ-Якутия) г. Якутск,



состоявшегося 25.05.2024,на северной трибуне стадиона не был перекрыт
баннер компаний (урсА)>, а часть перекрытиrI не была надежно закрепленав соответствии со ст.105 Щисциплинарного регламента Российского
футбольного союза необеспечение принимающей стороной условийпроведения матча в соответствии с регламентом соревнования нак€Lзывается
штрафом в соответствии с л.27 Приложения 1 к ук€ванному регламенту.

3.2.Установлено, что согласно рапорту Сергеева А.Ю. инспектора матча
.щальневосточной юношеской футбольной лиги u_ l б между командами
<<.Щинамо-Приморский край>> г. Владивосток и (СШФ-Якутия> г. Якутск,
состоявшегося 25.05.2024, на северной трибуне стадиона не был перекрыт
баннер компаний (урсА>), а часть перекрытиrI не быль надежно закреплена

в соответствии со ст.105 Щисциплинарного регламента Российского
футбольного союза необеспечение принимающей стороной условий
проведения матча в соответствии с регламентом соревнования нак€}зывается
штрафоМ в соотвеТствии с л.27 Приложения 1 к ук€ванному регламенту.

4. Установлено, что согласно рапортам Лихачева к.в.- инспектора
матчей ,Щальневосточной юношеской футбольной лиги (Первенство .ЩФО по
футболу среди юношей до 16 и до 18 лет) между командами <СШоР Ns1)
г.Комсомольск-на-Амуре И (кСШоР) г.Владивосток, состоявшихся
25.05.2024, на предматчевых совещаниях отсутствов€lл представитель
команды (КСШОР>> г. Владивосток

В соответствии со ст.32.0б Регламента юнешеской футбольной лиги
,Щальний Восток как минимум 1 (одно) официальное лицо шгуба от каждой из
rIаствующих в матче команд обязано присутствовать на предматчевом
организационном совещании, проводимом Инспектором, а в его отсутствие -
Судьей, за 90 минут до начала матча.

Согласно ст.105 .Щисциплинарного регламента Российского
футбольного союза необеспечение принимающей стороной условий
проведения матча в соответствии с регламентом соревнования нак€вывается
штрафом в соответствии с Tl,.27 Приложения 1 к ук€ванному регламенту.

5.1. Установлено, что согласно рапорту Крысина М.В. инспектора матча

,Щальневосточной юношеской футбольной лиги U- 16 между командами кСКА-
Хабаровсю> г. Хабаровск и <<Вулкаю> г. Петропавловск-Камчатский,
состоявшегося 25.05.2024, имела место задержка начала игры (на 5 минут) по
вине администрации клуба <СКА-Хабаровск> ввиду сбоя в системе не
позволившего вовремя распечатать протокол матча. Запись матча не
проведена в полном объеме. Трансляция матча не осуществлялась по
техническим причинам (согласно пояснению представителя команды (СКА-
Хабаровск)

Согласно ст.105 ,Щисциплинарного регламента Российского

футбольного союза необеспечение принимающей стороной условий
проведения матча в соответствии с регламентом соревнования нака:}ывается

штрафом в соответствии с t1.27 Приложения | к yкzrзaнHoмy регламенту.
5.2.Установлено, что согласно рапорту КрысинаМ.В. инспектора матча

,Щальневосточной юношеской футбольной лиги U- 18 между команДами <СКА-
Хабаровсю> г. Хабаровск и <<Вулкан>> г. Петропавловск-КамчатскиЙ,
состоявшегося 25.05.2024, послематчевое интервью проводилось не в
определенной на предматчевом совещании зоне. Судейская бригада не была



обеспечена питанием, как того требует регламент соревнований, Трансляция

матча проводилась с техническими сбоями,
СЬгласно ст.105 ,Щисциплинарного регламеЕта Российского

футбольногО союза необеспеченИе принимающеЙ стороноЙ условий
проВеДенияМатчаВсоотВетсТВиисреглаМенТоМсореВноВаниянакulзыВаеТся
штрафом в соответствии с Tt.27 Приложения 1 к указанному регламенту,

6.1 . Установлено, что согласно рапорту Сергеева А,Ю, инспектора

матча ,щальневосточной юношеской футбольной лиги u-16 между командами

<ксшор> г.Владивосток и <<Локомотив) г. Уссурийск, состоявшегося

29.05.2024,, судеЙская бригада обслуживающая матч не была обеспечена

питанием, ей не была предоставлена форма. На предматчевом совещании

отсутствовatл представитель организации, обеспечивающей порядок и

безопасность при проведении матча.
согласно ст.105 ,щисциплинарного регламента Российского

футбольногО союза необеспеченИе принимающеЙ стороноЙ условий
проведения матча в соответствии с регламентом соревнования накЕIзывается

штрафом в соответствии с п.27 Приложения 1 к указанному регламенту.
6.2. Установлено, что согласно рапорту Сергеева А.Ю. инспектора

матча .Щальневосточной юношеской футбольной лиги U-lб между командами
(КСШОР> г,Владивосток и <Локомотив) г. Уссурийск, состоявшегося
29.05.2024, на 7З минуте матча болельщики команды <КСЩОР> г.

Владивосток скандировали кричалки с ненормативной лексикой.
В соответствии со ст.112. ,Щисциплинарного регламента Российского

футбольного союза скандирование (т.е. повторяющееся массовое
выкрикивание) зрителями на стадиоЕе ненормативной лексики иlили
оскорбительных выражений до, во время и после матча - виновный Клуб
наказывается штрафом в соответствии с пуЕктом 34 Приложения ЛЬ l к
настоящему Регламенту и/или запретом на допуск зрителей в секторы
Стадиона на l (один) матч.

7.. Согласно рапортам Четверко П.Н.(инспектор) и Люкшина В.А.
(главный судья) матча .Щальневосточной юношеской футбольной лиги
(Первенство ЩФО по футболу среди юношей до 16) между командами (СКА-
Хабаровск> г. Хабаровск и <Благовещенск> г. Благовещенск, состоявшихся
29.05.2024, gа 78 минуте матча игрок команды <СКА-Хабаровск)) г.
Хабаровск Nэ l8 Гаврилюк Илья лишил соперника явной возможности забить
гол.

В соответствии с ч. l ст. 94 ,Щисциплинарного регламента Российского
футбольного союза <Фол последней надежды>, т.е. лишение Игрока
соперника., продвигающегося к воротам, явной возможности забить мяч в
ворота с нарушением Правил игры, в сJryчае, если такое нарушеЕие повлекJIо
за собой прямое удaшение игрока, - ЕакЕIзывается дисквалификацией на
1(один) матч.

С r{етом изложенного, руководствуясь ч.l ст. 94, ст.105
.Щисциплинарного регламента РФС, Контрольно-дисциплинарный комитет
дФс,

РЕШИЛ:

1.1Тренера команды (КСШОР> г. Владивосток Михальченко Анатолия



Сергеевича за совершение нарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 95
ЩисципЛинарногО регламеНта РФt дискв€tлифЪц"ро"ать на 3 (три) игры.

1,2, Игрока командЫ (кСШоР) г. Ёrruд""осток Крокс Михаила засовершение нарушени,I, предусмОтренногО ч. 1 ст. 95 Д""ц".rrrинарного
регламента РФС дисквЕLлифицировать на З (три) игры.

2, В связи с нарушением администрацией клуба <<Благовещенсю)г, Благовещенск Регламента соревнований !альневоЬточной юношеской
футбольной лиги при организации проведения матчей 25.05.2024 между
командаМи междУ командаМи <<Благовещенск) г. Благовещенск и <<Локомотив>
г. Уссурийск ( U-16 и U_l8 соответственно) пре.{упредить руководство
указанного клуба о недопущении подобных нарушений впредь.

3. В связи с нарушением администрацией клуба од""чrо-приморский
край>> г. Владивосток Регламента соревнований .щальневосточной юношеской
футбольной лиги при организации проведения матчей 25.05.2024 между
командами между командами <,щинами- Приморский край>> г. Владивосток и
(СшФ-якутия>> г. Якутск (U- 1б и U- 18 cooTBeTciBeHHo) предупредить
руководство укЕванного клуба о недопущении подобных нарушений впредь.

4. В связи с нарушениеМ админисТрацией клуба (кСШоР) г.
владивосток Регламента соревнований !альневосточной юношеской
футбольной лиги при организации проведения матчей 25.о5.2024 между
командами междУ командами (СШоР J\bl> г. Комсомольск-на-Амуре и
(КСШОР) г. Владивосток (U- 16 и U- 1 8 соответственно) предупредить
РУКОВОДсТво укuванного клуба о недопущении подобных нарушений впредь.

5. В связи с нарушением администрацией клуба <СКА-Хабаровск>
Г. Хабаровск Регламента соревнований Щальневосточной юношеской
футбольноЙ лиги при организации проведения матчей 25.05.2024 между
КОМанДаМи между командами <СКА-Хабаровск) г. Хабаровск и кВулкан)> г.
Петропавловск-Камчатский (U-16 и U-18 соответственно) предупредить
руководство ук€}занного клуба о недопущении подобных нарушений впредь.

б.l.В связи с нарушением администрацией клуба (КСШОР)
г. Владивосток Регламента соревнований Щальневосточной юношеской
футбольной лиги при организации проведения матча 29.05.2024 между
командами <КСШОР>> г. Владивосток и <<Локомотив) г.Уссурийск (Первенство
ДФО по футболу среди юношей до 1б лет) предушредить руководство
указанного клуба о недоrтущении подобньrх нарушений впредь.

6.2. В соответствии со ст. ст.||2. .Щисциплинарного регламента
Российского футбольного союза в связи с ненадлежащим поведением
болельщиков команды (КСШОЬ г. Владивосток во время матча между
командами (КСШОР) г.Владивосток и <<Локомотив)> г. Усссурийск,
состоявшегося 29.05.2024, выр€вившегося в скандировании нецензурных
выражений в адрес судьи, подвергнуть футбольный клуб (КСШОР)
г.Владивосток дисциплинарному нак€ванию в виде штрафа на сумму в 30 000
(тридцать тысяч) рублей.

Предупредить футбольный клуб (КСШОР> г. Владивосток, что в сл)чае
повторения данного нарушениf, стадион булет дискв€tлифицирован на 1 

".ру.
7 . Игрока команды <СКА-Хабаровск> Ns 18 Гаврилюка Илью за

совершение нарушениrt, предусмотренные ч. 1 ст. 94 ,Щисциплинарного
регламента РФС дискв€tJIифицировать на 1 (одrу) игру.



8. Решение направить президеЕту Межрегионалъной общественной

организации <<.Щальневосточный футбольный союз) Крысину в,в, для

обнародования и организации контроля за исполнением.

Председатель КЩtt ДФС Трошин


